переноса и подъёма материалов на объект, форс-мажорные расходы и т.п.) 
2 216 559 – стоимость работ без учета дополнительных расходов. 

147 303 – стоимость дополнительных работ   

ТАКИМ ОБРАЗОМ, РЫНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ РАБОТ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ УСТРАНЕНИЯ 

НЕДОСТАТКОВ, СОСТАВЛЯЕТ ОКРУГЛЁННО: 

2 696 346 
(Два миллиона шестьсот девяносто шесть тысяч триста сорок шесть) руб. 

Расчёт стоимости требуемых материалов для устранения недостатков 

Таблица 5        Расчёт стоимости требуемых материалов для устранения недостатков 

№ 

Отделочный материал   
Кол-во в 
упаковке 

Расход 
материала на 

ед. объёма 
работ

[...]

Стоимость материалов, необходимых для устранения выявленных недостатков, допущенных во время проведения строительных работ, 
составляет округлённо: 

2 425 317 (Один миллион восемьсот тридцать три тысячи семьсот шестнадцать) руб.  

Таким образом, общая стоимость устранения выявленных недостатков с учетом работ и материалов составляет: 

5 121 663 (Пять миллионов сто двадцать одна тысяча шестьсот шестьдесят три) руб.

3. Выводы: 

При проведении натурного исследования Объекта, расположенного по 
адресу: Московская обл., Ленинский г.о., деревня Вырубово, д. 3/5, 
зафиксированы множественные нарушения строительных норм и правил, 
допущенных во время проведения работ, также выявлены нарушения 
проектной документации (подробнее см. исследовательскую часть данного 
заключения стр. 7 – 41). 

Стоимость устранения выявленных недостатков с учетом работ и 
материалов составляет: 

5 121 663  

(Пять миллионов сто двадцать одна тысяча шестьсот шестьдесят три) 

руб. 

Строительный эксперт                                                                          Сарычев А.В. 

Результаты исследования по адресу: Московская обл., Ленинский г.о., деревня Вырубово, д. 3/5. 49 

ООО «БиХоум» 

Нормативная документация и литература